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Anteckningar 
 
Professionsutvecklingskommittén 2023-11-27 

Närvarande   Förhinder 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Föregående mötesanteckningar 2023-10-11 lades till handlingarna. 

 
2. Nyheter från kansliet 

 
Vår Generalsekreterare och VD Stina deltog vid detta möte. 

a. Stina informerade om att kansliet arbetar för närvarande med planeringen för 2024. 
b. Man får många frågor om de nya Globala Standarderna. Tidsplanen håller. 
c. Det kommer inte att introduceras någon ny CIA examination förrän 12 månader efter 

ikraftträdandet av de nya Standarderna. 
d. Silsa undrade om inte den kommande QAR utbildningen som är planerad till den 31 

januari och 1 februari inte bör flyttas fram. Stina meddelade att detta inte kommer 
att ske. 

e. Rebecca tyckte att det är läge för att tipsa medlemmarna om att man ska följa de 
gamla Standarderna under 2024. Det innebär också att det är läge för att genomföra 
kvalitetsutvärdering under 2024. 

f. Ingrida har hört från banksektorn att bankernas internrevisioner tycker att de 
nuvarande Standarderna fungerar bra. Man är tveksam till förändring. 

 
3. Nyheter från IIA Global 

a. Stina redogjorde för arbetet med de nya Globala Standarder. Beslut förväntas till 
första kvartalet 2024, i enlighet med tidsplanen. Vi kommer bjuda in ordföranden i 
Standards Board till årsmötet i april 2024.  

b. Stina informerade att IIA nu har publicerat mer om ”Topical Standards” på sin 
hemsida. Det kommer att vara ett krav att man beaktar relaterad ”Topical 
Standards” när området granskas. 

c. ECIIA har nästkommande fredag ett schemalagt möte; Global Assembly. 
 

4. Remisser – Inga remisser har identifierats.  
 
 
 

Rebecca Carlsson 
Silsa Heilborn 
Ann-Marie Johnsson 
Charlotta Löfstrand Hjelm 
Ingrida Larsson 
Hans Löfgren 
Stina Nilsson Kristiansson 

Johanna Bono 
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5. Fokusområden 2023 
 
Fokusområde 1 - Översättning av de nya standarderna.  
 
Vid föregående möte diskuterades att i och med att de nya Standarder beslutas finns ett stort 
behov av att genomföra en rad seminarier och utbildningar. 
 
Diskuterades en Workshop kring implementering av de nya globala Standarderna i små IR-
funktioner och på myndigheter. 
 
Diskuterades också implementering av de nya Standarderna i våra industriföretag. Det kommer 
att bli en utmaning utifrån många aspekter, bl.a. måste vi visa på nyttan att genomföra en 
förändring. ”Mindset change” är svårt. 
 
Vår kommitté måste samla ihop tillämpningsproblem, otydligheter, kommentarer, etc. och 
genomföra seminarier där vi hjälper våra medlemmar lösa sina problem. 
 
Fokusområde 2 - Internrevisionens rapportering till styrelsen kring intern styrning och kontroll 
 
DET HAR SAGTS FÖRUT MEN Lotta och jag ska ta upp detta projekt och kommer att bjuda in 
kommittémedlemmar till ett projektmöte. 
 
Fokusområde 3 - Digitalisering av IR funktionen 
 
Diskuterades att vår kommitté eventuellt bör koncentrera sig på säkerhetsaspekterna kring 
Digitalisering och Artificial Intelligence. Hållbarhetsaspekten bör också prioriteras. 
 
Professionsutvecklingskommittén bör visa på strukturer; vad som finns. 
 
Fokusområde 4 – Omvärldsbevakning i mindre internrevisionsfunktioner 
 
Diskuterades i vilken utsträckning vår förening ska bidra till omvärldsbevakningen.  
Stina tog upp att det finns omfattande information att kunna ta del av, såväl på IIA Sweden 
hemsida som på IIA HGlobal hemsida. Vi kan dock inte länka information från Globals hemsida till 
vår hemsida. Medlemmar måste logga in på Globals hemsida. 

 
Fokusområde 5 - Verktyg i internrevisionsarbetet, t.ex. dataanalys, process mining 
 
Vi har tidigare diskuterat att detta fokusområde är ett rent bevakningsområde. Stina är tveksam 
till att det finns ett intresse från medlemmarna. Vi har marknadsfört en kurs som ges av IFACI 
(Frankrike) men intresset från svenska medlemmar har varit mycket lågt. 
 
Fokusområde 6 - ESG – bla internrevisionens verktyg 
 
Vi avvaktar utvecklingen på området: nya kurser, certifikat, vad händer inom Europa. 
Området är ett bevakningsområde. 
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För 2024 bör vi slå ihop fokusområdena 3; 4 och 5 till ett fokusområde Effektivisering av 
internrevisionens arbete. 

 
6. Bok om grunderna I internrevision 
 

Vid föregående möte diskuterade vi huruvida IIA Sweden ska ge ut en egen bok kring grunderna i 
internrevision. Stina berättade att Olof Arwinges bok om Internrevision har ingått som litteratur 
på grundkursen. Den finns inte längre tillgänglig och vi måste hitta något alternativ. Den har 
utgjort ett mervärde på kursen. 
 
Olof är inte intresserad av att skriva om boken utifrån de nya globala standarderna. Olof har vid 
ett tillfälle (samtal med Hans) lämnat öppet för föreningen att redigera boken. 
 
Hans föreslog att han tittar igenom Olofs bok utifrån hur stort arbete det skulle innebära att 
redigera boken. Det finns ett exemplar på kansliet. Vi måste också fundera på kostnaden, ska den 
tryckas eller ska den finnas i digital form. Hur mycket behöver vi komplettera? 
 
 

7. Nästa möte 
 
Nästa möte hålls den 17 januari 2024 klockan 09.00 – 10.30. 

 
Vid pennan  

 
Hans Löfgren 
 

 


